
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 121  

del 06/11/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA VIGILANZA 

CONTENZIOSO POLIZIA LOCALE 

 

N° 979 del  06 novembre 2024 
 

 

 

 

Oggetto: RIMBORSO SOMMA VERSATA IN ECCEDENZA RISPETTO ALL’IMPORTO 

DELLA SANZIONE DEL VERBALE DEL CODICE DELLA STRADA 

 

 

Premesso che a seguito dell’emissione di verbali per il pagamento di sanzioni al CDS occorre 

procedere saltuariamente al rimborso delle somme versate in eccesso per svariati motivi; 

 

Richiamata la determinazione n. 224 del 05/03/2024 di prenotazione di spesa per rimborsi e 

sanzioni cds non dovute;  

 

Visto il verbale di infrazione al Codice della Strada n. 288X/2022, relativamente al quale: 

- in data 17/04/2024 è stato versato, a titolo di estinzione, il pagamento di € 106,50 (somma 

prevista oltre i 60 giorni dalla notificazione) utilizzando in canale PagoPA; 

- in data 08/10/2024 è stato versato, a titolo di estinzione, il pagamento di € 106,50 (somma 

prevista oltre i 60 giorni dalla notificazione)  per mezzo di Bonifico Bancario; 

- il totale della somma versata oltre il dovuto risulta pari a € 106,50; 

- è stata avanzata istanza di rimborso prot. n. 26647 del 24/10/2024; 

 

Ritenute fondate le richieste; 

  

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 

14.12.2023; 

 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

 

Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

 



Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.  

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

44/2002 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009. 

 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, 

nominato dal Sindaco con decreto prot. 12227 del 10.06.2022, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 e s.m.i. 

 

 

DETERMINA 
 

 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

Di liquidare la somma di €. 106,50 a titolo di obbligazione per le causali in premessa a favore 

dell’istante secondo gli estremi bancari indicati nella richiesta di cui al numero di protocollo 

indicato in premessa imputando la suddetta spesa all’impegno n 607 in c/competenza; 

 

Di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e dell’art.9 del 

D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo 

stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti ; 

 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.183 c.7, D. Lgs. 267/2000. 

 

 

                 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 

         Andrea Dott. ARENA(*) 

 
 

 

 



 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


